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Organizator Społeczności Lokalnej

Organizator Społeczności Lokalnej w Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku

Organizator Społeczności Lokalnej w Centrum Usług Społecznych to osoba, która wspiera aktywność obywatelską, buduje
lokalne wspólnoty i dąży do poprawy jakości życia mieszkańców poprzez organizowanie różnorodnych działań, w tym
samopomocowych, wolontaryjnych i sąsiedzkich. Działa jako łącznik między mieszkańcami, organizacjami i władzami,
stymulując i wspierając inicjatywy lokalne w rozwiązywaniu problemów społecznych. Ważnym zadaniem Organizatora
Społeczności Lokalnej jest wzmacnianie potencjału gminnej wspólnoty samorządowej w zakresie działań o charakterze
wolontariackim, samopomocowym i sąsiedzkim jako form wsparcia społecznego uzupełniającego usługi społeczne
świadczone na rzecz mieszkańców przez specjalistów: pracowników socjalnych, psychoterapeutów, pedagogów społecznych,
asystentów rodziny, asystentów osób z niepełnosprawnością i przedstawicieli innych profesji i zawodów pomocowych. Dzięki
zaangażowaniu organizatora społeczności lokalnej takie wsparcie społeczne będzie dostępne w centrum usług społecznych
w ramach spersonalizowanych pakietów usługowych, które ustawodawca określił mianem indywidualnych planów usług
społecznych.
Organizowanie społeczności lokalnej jest jednak czymś więcej niż tylko animacją samoorganizacji społecznej w zakresie
wspomnianych działań wspierających. Jest inwestycją w spójność społeczną, co czyni z centrum usług społecznych nie tylko
koordynatora lokalnego systemu usługowego, lecz także podmiot więziotwórczy. Można powiedzieć, że dzięki OSL
działalność usługowa centrum będzie wytwarzać społeczną wartość dodaną polegającą na wzmacnianiu i wykorzystywaniu
więziotwórczego potencjału społecznego zbiorowości terytorialnej. Dzięki temu lokalne społeczności będą się stawać
zintegrowanymi wspólnotami aktywnych obywateli.

Główne zadania Organizatora Społeczności Lokalnej w Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku:

Rozpoznawanie potrzeb i potencjału społeczności:
Organizator bada potrzeby i zasoby mieszkańców, aby dostosować działania do lokalnych uwarunkowań.
Planowanie i realizacja działań aktywizujących:
Opracowuje i wdraża plany organizowania społeczności, w tym działania wspierające, integracyjne i samopomocowe.
Aktywizacja wspólnoty:
Inicjuje i wspiera działania mające na celu zaangażowanie mieszkańców w życie społeczne, wzmacnianie więzi i
integrację.
Współpraca z partnerami:
Buduje partnerstwa z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i przedsiębiorcami działającymi na terenie gminy
Zagnańsk.
Animacja lokalna:
Organizuje spotkania, warsztaty, wydarzenia i inne formy pracy środowiskowej, aby stymulować aktywność społeczną
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na terenie gminy Zagnańsk.
Tworzenie sieci współpracy:
Ułatwia komunikację i współpracę między różnymi grupami interesariuszy, aby efektywniej realizować cele
społeczne.

 Organizator Społeczności Lokalnej  w Gminie Zagnańsk:

Anna Sobczyk - Żak 
tel.  41 389- 79-90 wew. 561
mail: anna.sobczykzak@cuszagnansk.pl 
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